[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования  сельское поселение «Сотниковское»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2011г.                                                                                                                  № 20
Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг Администрации Муниципального Образования Сельское Поселение «Сотниковское» Иволгинского района
Во исполнение части 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" постановляю:
1. Утвердить Положение о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг (приложение 1).
2. Обнародовать данное решение путем размещения на информационных стендах учреждений и организаций поселения.
   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  МО СП «Сотниковское»                                          Ш.Б. Гармаев
Приложение
к Постановлению Главы

МО СП «Сотниковское»

От 01.12.2011 № 20
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг.
1.2. Реестр муниципальных услуг (далее - Реестр) является муниципальной информационной системой, содержащей сведения:
о муниципальных услугах предоставляемых администрацией муниципального образования сельское поселение «Сотниковское»;
· об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг;

· об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение «Сотниковское".

II. Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг
2.1.
Формирование сведений об услугах, подлежащих внесению в Реестр, осуществляет администрация муниципального образования сельское поселение «Сотниковское».
2.2.
Администрация муниципального образования сельское поселение «Сотниковское» формирует отраслевой перечень услуг по установленной форме (согласно приложению к настоящему Положению).
2.3.
Отраслевой перечень должен содержать следующие сведения:
-
наименование услуги;
-
реквизиты нормативного правового акта, регулирующего отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной или муниципальной услуги;
· получатель услуги;
· описание результата услуги.
2.4. Отраслевой перечень услуг утверждается постановлением администрации муниципального образования сельское поселение «Сотниковское».
2.5. В течение 7 рабочих дней со дня утверждения отраслевого перечня услуг сведения об услуге вносятся в Реестр.
2.6. Реестр ведется в электронной форме.

2.7. Для внесения сведений об услуге в Реестр муниципального образования сельское поселение «Сотниковское» определяет ответственное уполномоченное лицо (далее - уполномоченное лицо).
2.8. Уполномоченное лицо:
· заполняет электронную форму Реестра;

· обеспечивает своевременность и полноту размещаемых сведений.

2.10.
Сведения, размещаемые в Реестре, должны быть достоверными.
Ответственность за размещаемые сведения в Реестре несет уполномоченное лицо и
Глава муниципального образования сельское поселение «Сотниковское».
2.11.
Внесение изменений в Реестр (включение и исключение услуги,
корректировка сведений об услуге) осуществляется в порядке, предусмотренном в
пунктах 2.2 - 2.11 настоящего порядка.
Приложение
к Положению о порядке
формирования и ведения
реестра муниципальных услуг
Перечень услуг предоставляемых муниципальным образованием сельское поселение «Сотниковское»
	N п/п
	Наименование
	Реквизиты нормативно-правовых актов, устанавливающих полномочие по
предоставлению услуги
	Платность
услуг
	Получатель услуги
	Описание
результата услуги

	1
	Выдача справок (о составе семьи, о подсобном хозяйстве, о месте жительства)
	ФЗ от 02.05.2006 г №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Бесплатно
	Физические и юридические
лица
	Получение
справки для
оформления
пенсий,
пособий.
материальной
помощи

	2
	Оформление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	ФЗ от 30.06.2006 г №93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые
законодательные акты РФ по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества»
	Бесплатно
	Физические лица
	Получение
выписки из
лицевого счета
для
оформления
правоустанавл
ивающих
документов на
земельный
участок

	3
	Оформление выписки из домовой книги
	ФЗ от 02.05.2006 г №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Бесплатно
	Физические лица
	Получение выписки из лицевого счета

	4
	Оформление выписки из лицевого счета
	ФЗ от 02.05.2006 г №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Бесплатно
	Физические
лица
	Получение выписки из лицевого счета

	5
	Оформление постановления о присвоении почтового адреса жилому дому, другим строениям
	Ф3от06.10.2003г№131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Бесплатно
	Физические и юридические лица
	Получение постановления о присвоении почтового адреса

	6
	Согласование акта границ земельного участка
	ФЗ от 24.07.2007 г №221  -ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	Бесплатно
	Физические и юридические лица
	Получение
акта о
согласовании
границ
земельного
участка

	7
	Оформление справок о совместном проживании для оформления наследства
	ФЗ от 02.05.2006 г № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Бесплатно
	Физические
лица
	Получение справки

	8
	Выдача справок о
наличии скота
	ФЗ от 02.05.2006 г № 59 -ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Бесплатно
	Физические и
юридические
лица
	Получение справки

	9
	Выдача форм на постоянную и временную
регистрацию граждан
	ФЗ от 02.05.2006 г №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Бесплатно
	Физические лица
	Получение форм на постоянную и временную регистрацию граждан

	10
	Выдача
ходатайств,
характеристик
	ФЗ от 02.05.2006 г №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Бесплатно
	Физические и юридические лица
	Получение
Характеристик,
ходатайств

	11
	Выдача справок о постановке на очередь и уведомление о снятии с очереди на улучшение жилищных условий
	Закон РБ от 16.10.2002 г № 115 - III «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности»
	Бесплатно
	Физические
лица
	Получение справок и уведомлений

	12

	Оформление
актов
обследования
жилищно-
бытовых и
материальных
условий
	ФЗ от 02.05.2006 г №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Бесплатно
	Физические и юридические лица
	Получение
акта
обследования

	13
	Оформление ходатайства о предоставлении земельных участков для целей, связанных со строительством
	ФЗ от 15.04.1998 г №66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных объединениях»
	Бесплатно
	Физические и юридические лица
	Получение ходатайства

	14
	Организация культурно-массовых мероприятий, досуга населения
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Бесплатно
	Физические и юридические лица
	Участие населения в культурно-массовых и зрелищных мероприятиях

	15
	Организация
библиотечного
обслуживания
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Бесплатно
	Физические и юридические лица
	Получение информации     1

	16
	Рассмотрение
обращений
граждан
	ФЗ от 02.05.2006 г № 59 -ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Бесплатно
	Физические и
юридические лица
	Получение ответа на обращение

	17
	Выдача заключения о возможности включения земельного участка в черту населенного пункта
	ФЗ от 29.12.2004 г № 191 -ФЗ «О введении в действие градостроительного кодекса»
	Бесплатно
	Физические и юридические лица
	Получение заключения

	18
	Оформление акта обследования жилищных условий для вынесения постановления и выделения лесоделяны на корню
	Закон РБ от 07.09.2007 г № 2455 - III «О порядке и нормативах заготовки»
	Бесплатно
	Физические лица
	Получение
акта
обследования
и
постановления

	19
	Оформление договора социального найма жилого помещения
	ФЗ от 29.12.2004 г № 188-ФЗ «Жилищный кодекс РФ» глава 8
	Бесплатно
	Физические
лица
	Получение договора социального найма жилого помещения

	20
	Выдача договора о передаче жилья в собственность
	ФЗ от 23.12.1992 г №4199 - 1 - ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Закон РСФСР «О приватизации жилищного фонда в РСФСР» (в ред. ФЗ от 29.12.2004 г № 189-ФЗ)
	Бесплатно
	Физические лица
	Получение договора приватизации жилья